

Consultas Realizadas

Licitación 412622 - READECUACION DE CRUCE SEMAFORICO EN VARIOS PUNTOS DE LA CIUDAD DE SAN LORENZO

Consulta 1 - MUESTRAS

Consulta Fecha de Consulta 18-07-2022

Solicitamos a la Convocante la prorroga de al menos quince días para la presentación de las muestras. Teniendo en cuenta que cada items son importados ya que normalmente suelen ocurrir atrasos por cuestiones de logísticas.

Respuesta Fecha de Respuesta 19-07-2022

Se mantiene lo solicitado y las fechas estipuladas en el PBC. Es necesario contar con las muestras desde el momento de la apertura de ofertas para hacer la evaluación correspondiente de los equipos debido a la necesidad inmediata que se tiene para el inicio de los trabajos.

Consulta 2 - Experiencias

Consulta Fecha de Consulta 18-07-2022

Demostrar la experiencia en RE-ADECUACIÓN Y/O REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE SEMÁFOROS con facturaciones de venta y/o recepciones finales por un monto equivalente al 50% como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación, de los ÚLTIMOS TRES AÑOS 2019-2020-2021.-

Solicitamos a la convocante considerar como experiencia la provisión de: Equipos electrónicos de control y/o medición, Equipos de control electrónicos para control y/o medición para tránsito en los ÚLTIMOS CINCO AÑOS 2107-2018-2019-2020-2021.

Respuesta Fecha de Respuesta 19-07-2022

Se mantiene lo solicitado y las fechas estipuladas en el PBC. Debido a la naturaleza de los trabajos y el conocimiento técnico que se requiere solicitamos experiencia específica en semáforos.

Consulta 3 - Consultas

Consulta Fecha de Consulta 18-07-2022

Solicitamos a la Convocante favor extender el plazo de consultas, para así obtener mayor participación de oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 19-07-2022

Se mantiene lo solicitado y las fechas estipuladas en el PBC. Debida a la necesidad inmediata de realizar los trabajos se mantienen las fechas estipuladas.

07/09/24 01:13



Consulta 4 - Prorroga

Consulta Fecha de Consulta 18-07-2022

Solicitamos la porroga para la presentacion de ofertas ya que se pide la presentacion de muestras que no tenemos en stock, ya que pide un controlador que no se habia installado aun en ningun municipio, haremos una inversion importante para tenerlo, y para eso depende de una imporatacion..

Respuesta Fecha de Respuesta 19-07-2022

Se mantiene lo solicitado y las fechas estipuladas en el PBC. Estos controladores solicitados son equipos estándar en materia de equipos semafóricos.

07/09/24 01:13